
 

 
教 師 使 用 手 提 電 腦 聲 明 書 

Declaração de utilização do computador 
portátil dos professores 

 

DSEDJ_G06 20210201 

校部編號 
No da 
undiade 
escolar 

 
校部名稱 

Nome da unidade 
escolar 

 

茲聲明本校已將_______ / ______學年教育及青年發展局所發放的手提電腦資助，用以採購手提電腦，

並分配給下表的教師使用，而有關教師亦聲明願意使用該手提電腦進行教學活動。 
Declara-se que esta Escola utilizou o apoio financeiro, para aquisição de computadores portáteis, no ano 

lectivo de_____/ _____, concedido pela DSEDJ, os quais foram distribuídos aos seguintes professores que se 
declaram dispostos a utilizá-los nas actividades pedagógicas. 
 

序號 
N.o de 
ordem 

教師證編號 
N.o do cartão de 

professor 

教師姓名 
(正楷填寫) 

Nome do professor 
(Letra de imprensa) 

教師簽收 
(表示教師本人願意使用手提電

腦進行教學活動) 
Assinatura do professor 
(Está disposto a utilizar o 
computador portátil  nas 
actividades pedagógicas) 

備註 
Observações 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

 
 

日期  /  /    
年  月  日  學校負責人簽名及蓋校印  

Data         Ano   Mês  Dia  Assinatura do responsável da Escola e carimbo escolar 
 


